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Laureaci wraz z marszałkiem Olgierdem Geblewiczem i wicemarszałkiem Wojciechem Drożdżem

Podczas inauguracji nowego sezonu artystycznego Opery na Zamku w Szczecinie, która odbyła się w sobotę 20
września br., poznaliśmy tegorocznych laureatów nagrody Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Pro
Arte.

Nagroda Pro Arte przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i
ochrony kultury w województwie zachodniopomorskim, na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym
znaczeniu dla regionu.

W gali udział wzięli także laureaci dwóch poprzednich edycji nagród Pro Arte oraz gość specjalny - Irena Brodzińska,
uroczyście powitana przez wicemarszałka Wojciecha Drożdża.

-  Nagrodę Pro Arte ustanowiono po to, aby wyszukiwać najwspanialsze perły – osoby, które swoją twórczością upiększają
Pomorze Zachodnie. Nasz region jest bogaty gospodarką, ludźmi, krajobrazem, ale także kulturą. Praca ludzi kultury jest
symbolem naszej kreatywności i wrażliwości, a jej efekty pozostaną jako świadectwo dla przyszłych pokoleń. Dlatego warto
dostrzegać i nagradzać tych, którzy swoim wysiłkiem ubogacają Pomorze Zachodnie. Do tej pory gala nagrody Pro Arte
odbywała się w gościnnej przestrzeni Teatru Polskiego, w tym roku debiutujemy na deskach Opery na Zamku – ostatni raz nie
na Zamku. W przyszłym roku sezon artystyczny będziemy hucznie otwierać już w nowej siedzibie w Zamku Książąt
Pomorskich. Chciałbym podziękować jurorom za ich niełatwą pracę i - przede wszystkim - nominowanym, ponieważ są to
osoby wybitne – mówił marszałek Olgierd Geblewicz chwilę przed wręczeniem nagród.

Tegoroczni laureaci nagrody Pro Arte to:

Zygmunt Wujek – (ur. 1938 r.) rzeźbiarz, humanista i pedagog, wykładowca Instytutu Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej.
Autor i uczestnik licznych wystaw. Od 1994 r. jest wykładowcą Wydziału Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej. W pracy
Zygmunta Wujka kluczową rolę odgrywa historia - tworzone przez niego kamienne rzeźby najczęściej nawiązują do tematyki
ostatniej wojny. Prace Wujka można oglądać w wielu miastach Polski, również za granicą. Jest artystą wszechstronnym - jego
rzeźby niosą konkretny przekaz, ale inspiracje nie zawsze są oczywiste. W ubiegłym roku obchodom 75 urodzinom Zygmunta
Wujka towarzyszyła wystawa wybranych prac artysty, zatytułowana  „Dokąd idziesz?” oraz promocja pierwszej książki o dorobku
rzeźbiarza – „Megality Zygmunta Wujka” Anny Gut.  W roku 2014 otrzymał Nagrodę Prezydenta Koszalina w kategorii Artysta
Roku.

Romana Kaszczyc – (ur. 1938 r.) – swoje pomysły artystyczne realizuje w różnych technikach: ceramice, malarstwie, rysunku,
ilustracjach książkowych, scenografii, literaturze. Od 1962 mieszkanka Barlinka. Założycielka Ogniska Plastycznego i Pracowni
Ceramiki Unikatowej dla dzieci i dorosłych. Animatorka kultury w mieście, współzałożycielka Towarzystwa Miłośników Barlinka,
Teatru Poezji „Wiatrak”, lokalnej gazety „Echo Barlinka”, Klubu Turystycznego „Bobrusie”. W swoim dorobku ma wielką liczbę
wystaw w kraju i za granicą, konferencji i wykładów, audycji telewizyjnych i radiowych. Wydała 8 książek, w tym dwie w języku
niemieckim.  Na szczególną uwagę zasługują jej badania nad historią i prahistorią regionalnych ziem w kontekście legend i
przekazów, które zostały spisane i dziś tworzą pomost między dawnymi dziejami Pomorza Zachodniego a współczesnością.
Wydała:  „Dzielnik liryczny”, „Imię czasu", „Duchy z puszczy rodem”, „Kiedy kruk był biały”, tomik poezji „Nie naprawiajcie zegara”,
„Baśń o Królowej Puszczy Barlineckiej”, „Przelewickie opowieści”. Wielokrotnie odznaczana za swoją działalność artystyczną
oraz pracę pedagogiczną  społeczną.

Cezary Dubiel – (ur. 1962 r.)w Świnoujściu , Szczecinianin. Jest artystą fotografikiem, fotograficznym samoukiem. Fotografuje
architekturę, krajobraz a także tworzy diaporamy. Jego twórczość ściśle związana jest ze Szczecinem i Pomorzem. Mówią o tym
chociażby tytuły jego wystaw indywidualnych – „Pocztówki z Pomorza”, „Stary Szczecin”, „Port to jest poezja”, „Portowe impresje”
„Stąd jestem”, „30 sekund” czy diaporama o Wybrzeżu Bałtyku „Po sezonie”. W 2012 roku Międzynarodowa Federacja Sztuki
Fotograficznej przyznała mu tytuł Artysty FIAP (Federation Internationale de l’Art. Federation). W 2012 roku jako pierwszemu
Polakowi w historii FIAP przyznała tytuł Audiovisuelle Artiste FIAP (AV-AFIAP) za osiągnięcia w dziedzinie diaporamy. W 2013
roku otrzymał tytuł Wybitnego Artysty FIAP za sztuki fotograficzne. Stał się jednym z dwudziestu sześciu (a żyjących piętnastu)
polskich fotografików, którzy na przestrzeni ostatnich sześćdziesięciu pięciu lat zostali uhonorowani tym tytułem. W kwietniu
2013 roku w uznaniu zasług Kapituła Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej nadała mu Złoty Medal Za Fotograficzną Twórczość.
W 2013 roku diaporama Cezarego Dubiela zatytułowana „Kamienie pamięci” została wpisana do Audiowizualnej Kolekcji FIAP,
będącej międzynarodowym zbiorem najlepszych diaporam. Jego praca jako jedyna z Polski znalazła się pośród najlepszych
dzieł najwybitniejszych diaporamistów świata. Zdobył w swej karierze około 80 nagród w Polsce i za granicą.

Bohdan Boguszewski – ur. 1949 r. w Lipianach. Profesor Akademii Sztuki w Szczecinie, Akademii Sztuki w Poznaniu,
dyrygent i założyciel Orkiestry „Academia”, projektodawca i dyrektor artystyczny Festiwalu „Sacrum on Profanum” w Trzęsaczu.
Twórca dwóch kierunków studiów na Uniwersytecie Szczecińskim; Edukacji artystycznej oraz Muzykologii.  Jako kierownik
Zakładu Muzyki i  Katedry Edukacji Artystycznej miał wpływ na powstanie Akademii Sztuki. Inicjator cyklu pt. Przez muzykę do
świata wartości. 

Z Orkiestrą Academia nagrał sześć płyt. Prowadził koncerty z wybitnymi wirtuozami, m.in. z K. A. Kulką, B. Niziołem, A.
Szymczewską, K. Kennerem, P. Palecznym. Koncertował w Królewskim Konserwatorium w Kopenhadze, na Światowym
Festiwalu Orkiestr Kameralnych i Symfonicznych we Florencji, w Filharmonii im. Herberta von Karajana w Berlinie, w Studiu
Koncertowym im. Witolda Lutosławskiego w Warszawie, a także w siedzibie Hamburskich Filharmoników. W 2013 r. podczas
festiwalu Sacrum non Profanum, jako jedyny po Valerym Giergiewie poprowadził monumentalne dzieło Krzysztofa
Pendereckiego pt. „Powiało na mnie morze snów – pieśni zadumy i nostalgii”. Prof. Bohdan Boguszewski w uznaniu
artystycznych zasług otrzymał medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis, odznakę honorową Zasłużony dla Kultury Polskiej oraz jako
drugi po Marku Jasińskim – Zachodniopomorskiego Nobla 2010 w dziedzinie nauk artystycznych. 

Każdy laureat otrzymał statuetkę Pro Arte dłuta krakowskiego artysty, Andrzeja Litwy, która przedstawia zarys ludzkiej postaci
wspinającej się na palcach - ma symbolizować akt twórczy, natchnienie, wolność i lekkość – a także dyplom oraz 10 000 zł
brutto.

Do konkursu mogły zgłaszać się instytucje kultury, szkoły artystyczne, związki, fundacje i stowarzyszenia działające w sferze
kultury, organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego oraz przedstawiciele środowisk twórczych.
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